a) 65 add. faciuset. b) GG add. alt homo. C7 inclinare.
c) 05 libertos i. d. et. C7 fa duas delur—qui «Γ c. eius l. de-
fendat—potueril i, q. «Γ. d) G5 alios lanlas. C7 quantos
homines conservire voluit alios tanlos. 6G dent. e) C7 quos
puls.—tmnore (hoc 65) a. positi sunt. f) 67 libertos (ut 65)
contertire v. s.p. l. en f. 60 sivelp. g) 65 facere «' (Can-
ciani cj. non) p. tc. (om. se)—alios. 67 alios. h) 65, 67
quanlos libertos—Hberlos. 65 sertiiium. i) 65 om. inler.
[dem liberlos—tolebat. k) 07 vol. (om. sed) sisic. 1) 65
libertot eorum—ietwre—volucrial—causam non. 67 tibertos
—ipsS—v.et q£—ipsa causcT p. voluerint—fredum. m)
67 habuerint. n) 67 om. ή. ο) 65 iudices ct b.—paden-
tia. 67 ^J pagadone iudicit.
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quum illi aetati tributae libertatis ignoratio aut oblivio concessa est. Qui vero memoria firma
venditioni post factae non nescius innectitur, huius legis beneficio carebit. §. 4. Et quoniam vi-
cissim etiam ipsis, qui his rem commiserunt, medendum est, si quisquam omnium, qui supra
comprehensi sunt, in libertatem proclamaverit, id, quod apud se esse eius, qui se dominum dicit,
profitebitur, quoniam de eo non dubitatur, reddi ac referri iudex protinus pronuntiabit. §. 5. Quod
vero petitur, si id fuerit negOtiatione controversum, per cautionem assertoris, ut alia lege com-
prehensum est, conservabitur, ac petitio differetur, ut, si fuerit approbata propria libertas, ge-
starum rerum ab eodem ratio atque orane, quod debebitur, reposcatur, ut servitute depulsus, qui
pro domino quondam fuerat, habeat, quod ut servo domini iure largitus est, et quae ex earum
rerum quaestu ac fructibus conciliata sunt, et quae de furtivis compendiis obscure capta ac parta
sunt, quum liberum esse non oporteat, quod apud servum dominus peculii nomine collocaverat.
§. 6. Ea vero, quae testamento aut donatione quaesita sunt, aut quae ex earum rerum emolumentis
emta confeclaque sunt, eidem ingenuo deputentur. §. 7. Quae tamen universa exacto libertatis
iudicio, quo a supra dictis rebus discernuntur, in sequestri esse oportet, ut, his ab utroque de-
ductis atque in medio iure locatis, ad eorum proprietatem uterque contendat. Oat.XV. Kal.
Mart. Thessalonica, Severo et Rnfino Coss.

INTERPRETATIO. Minor venditus, si post viginti et quingue aetatis suae annos
iatn maior effectus servierit aut in rebus emtoris actor aut cuiuslibet rei ordinator fuerit
constitutus, quum de ingenuitate sua proclamaverit, sine praeiudicio servitn, quod gesserit,
audiatur, nec hoc ei praeiudicium generet, quod eius^ α quo emtus est, domum aut utili-
tates in annis maioribus positus visus est ordinasse. Hoc etiam de libertis lex haec prae-
cepit custodiri, ut, qui intra quatuordecim annos fuerint manumissi et actum in maiore
aetate positi gesserint patronorum, libertati eornm actus nonpraeiudicet servitutis, sedquum
voluerint, suas aut de ingenmtate aut de libertinitate, intra tempora legibus constituta,
proferant actiones. Sic etiam, si quis minor ingenuus α quolibet fuerit educatus et, liberum
se esse nesciens, ftierit α nutritore distractus et actum vel utilitaiem illius, α quo emtus est,
ut servus gesserit, priusquam triginta annorum praeiudicio teneatur, potestatem habeat re-
clamandi, et quasi minor is, priusquam tempora suppleanlur, amissam recipiat libertatem.
Quicquid vero eis iller α qno emti sunt, vel tradidit vel donavit vel quaecunque ex rei suae
administratione profecit, totum retinendi ac retocandi habedt potestatem. Si vero huius-
modi personis aliquid α quibuscunque aliis aul testatnento aut donatione collatum est, id
solum sibi iam liberi vindicent: nam quod de re patroni libertus vel emtoris ingenuus, dum
serviret, profecit, libertati redditus libertus patrono, ingenuus emtori restituat. ffi vero,
qui in annis maioribus constituti sunt, scientes se esse ingenuos vel libertinos, si vendi
acquieverint, in ea, ad quam scientes sua voluntate transeunt7 servitute permaneant.